
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v pondělí 29. 3. 2021 od 17.00 hod v turistické ubytovně

Přítomni:H. Růžičková, D. Bělohlávek, D. Plíšek, D. Špidlen, Bc. J. Špidlen, O. Tomíček,             
F. Lubík, L. Waldmann, V. Waldmann

Program : 
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. SFŽP – smlouva o poskytnutí podpory
4. Účetní závěrka MŠ 2020, veřejnosprávní kontrola 
5. Zpráva kontrolního výboru 
6. Pacht pozemků p.č. 952, 954 a 2611 v k.ú. Sklenařice
7. Žádost o odkoupení pozemku č. 1566 v k.ú. Paseky n.J. 
8. Žádost o směnu části p.p.č. 1567/1 v k.ú. Paseky n.J. 
9. LAP s.r.o. - žádost o prodloužení termínu úhrady nájemného

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021
11. Strategie rozvoje mikroregionu Jilemnicko na období 2021 – 2027
12. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele                   
Bc. J. Špidlena, D. Bělohlávka a zapisovatelku R. Nývltovou.
11/2021 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Bc. J. Špidlena, D. Bělohlávka a zapistovatelku                
R. Nývltovou.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání, doplněný o bod Dohoda výběru poplatků a předávání 
dokladů s Marius Pedersen.
12/2021 ZO schvaluje doplněný program jednání.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

3. SFŽP – smlouva o poskytnutí podpory
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem smlouvy s SFŽP na poskytnutí dotace na  opravu 
krytu místní komunikace Paseky nad Jizerou - 1. etapa  . Celkové náklady činily 2.231.517,86 Kč, 
výše poskytnuté dotace je 1.896.790,18 Kč. V průběhu projednávání tohoto bodu dorazil                
V. Waldmann.
13/2021 ZO schvaluje uzavření smlouvy s SFŽP na poskytnutí dotace na opravu krytu místní 
komunikace Paseky nad Jizerou – 1. etapa
Hlasováno:   pro: 7    proti: 0   zdržel se: 1

4. Účetní závěrka MŠ 2020, veřejnosprávní kontrola
ZO byli seznámeni s výsledkem zprávy o provedené kontrole hospodaření MŠ za rok 2020, kde 
nebyly shlednány nedostatky a s účetní závěrkou MŠ Paseky nad Jizerou, příspěvková organizace, 
za rok 2020, která obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát, přílohu, zprávu o provedené 
veřejnosprávní kontrole a inventarizační zprávu.
14/2021 ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Paseky nad Jizerou, příspěvková organizace, 
za rok 2020
Hlasováno:   pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0

1



5. Zpráva kontrolního výboru 
Členové kontrolního výboru provedli kontrolu vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020 obcí 
Paseky nad Jizerou pro ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o., nebyly zjištěny nedostatky a chyby.
ZO bere na vědomí.

6. Pacht pozemků p.č. 952, 954 a 2611 v k.ú. Sklenařice
Paní starostka seznámila ZO s návrhem dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě se sdružením Farma 
Příchovice na pacht pozemků p.č. 952, 954 a 2611 v k.ú. Sklenařice. Nová výše pachtovného 
počínaje rokem 2021 činí 2.461 Kč. V průběhu projednávání tohoto bodu dozazil L. Waldmann.
15/2021 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě s Josefem Josífkem Jónem 
(sdružením Farma Příchovice) na pacht pozemků p.č. 952, 954 a 2611 v k.ú. Sklenařice
Hlasováno:   pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0

7. Žádost o odkoupení pozemku č. 1566 v k.ú. Paseky n.J. 
ZO obdrželo žádost od Ing. J. P. o odkoupení pozemku č. 1566 v k.ú. Paseky nad Jizerou, který je 
veden jako ostatní komunikace, za účelem přístupové komunikace k objektům v jeho vlastnictví. 
ZO po delší diskuzi rozhodlo o odložení rozhodnutí v této záležitosti, bude požadovat bližší 
informace od žadatele.

8. Žádost o směnu části p.p.č. 1567/1 v k.ú. Paseky n.J. 
P. a M. S. žádají o směnu části p.p.č. 1567/1 za část p.p.č. 175 ve stejné výměře z důvodu 
vhodnějšího uspořádní komunikace u č.p. 21 a částečného uvedení do souladu se stavem zápisu 
v katastru nemovitostí se skutečnosti. ZO navrhlo jednat s výše uvedenými vlastníky pozemku 
nejenom o navržené směně, ale směnit i ostatní části pozemků týkající se místní komunikace, u 
kterých by se též uvedl v soulad stav v katastru nemovitostí se skutečností. V případě dohody 
směny ostatní části pozemků ZO navrhuje podílení se  ½  na souvisejících nákladech (geodeti, 
vklad do katastru). 
16/2021 ZO schvaluje navrženou směnu části p.p.č. 1567/1 za část p.p.č. 175 ve stejné výměře 
a navržení směny ostatních částí pozemku týkajících se místní komunikace.
Hlasováno:   pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0

9. LAP s.r.o. - žádost o prodloužení termínu úhrady nájemného
S ohledem na vládní zákaz provozu lyžařských areálů z důvodu pandemie Covid-19 v zimní sezóně
2020/2021 podal LAP s.r.o. žádost o prodloužení doby splatnosti  nájemného z původního termínu  
k 30.4.2021  do 31.3.2022 s možností provádění částečných úhrad. 
17/2021 ZO schvaluje pro LAP s.r.o prodloužení splatnosti nájemného z původního termínu 
k 30.4.2021 do 31.3.2022 s možností provádění částečných úhrad. 
Hlasováno:   pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021
Paní Nývltová seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 2/2021, které snižuje 
schválený rozpočet na straně příjmů o 84.149,12 Kč a na straně výdajů o 84.149,12 Kč. Rozpočtové
opatření č. 2/2021 je přílohou.
18/2021 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021, které snižuje schválený rozpočet na straně 
příjmů o 84.149,12 Kč a na straně výdajů o 84.149,12 Kč.
Hlasováno:   pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0

11. Strategie rozvoje mikroregionu Jilemnicko na období 2021 – 2027
Členům ZO byly představeny priority nové Strategie rozvoje mikroregionu Jilemnicko na období     
2021 – 2027.
ZO bere na vědomí Strategii rozvoje mikroregionu Jilemnicko 2021-2027.

2



12. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů
Paní starostka seznámila ZO s dohodou o výběru poplatků a předávání dokladů s Marius Pedersen 
a.s.(skládka Košťálov). ZO schvaluje uzavření dohody.
19/2021 ZO schvaluje uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů                                 
s Marius Pedersen a.s.
Hlasováno:   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

13. Různé
 ošetření lip u Staré školy

Správa KRNAP obdržela dotaci na ošetření lip u Staré školy, 31.3. by měla proběhnout první etapa, 
následně pak bude pokračováno v době vegetace. 

 lípa u pomníku
V měsíci dubnu bude pokácena lípa u pomníku, z důvodu havarijního stavu.

 studie vodovodní síť – rozšíření
Byl osloven dodavatel na zpracování studie, která bude sloužit pro projektovou dokumentaci. 

 těžba Mechovice
V průběhu letošního roku bude probíhat těžba kůrovcových stromů na Mechovici.

 dotace hřiště
Podaná žádost o dotaci od Nadace ČEZ na vybudování konečného povrchu a obnovu oplocení 
hřiště v Makově nebyla poskytovatelem vybrána k financování.

 naučná stezka 
Paní starostka seznámila ZO se záměrem vybudování naučné stezky v Hořeních Pasekách, 
organizátorem projektu je p. K. a K..
 

 mobilní rozhlas
Paní starostka seznámila ZO se zavedením služby Mobilní Rozhlas, která bude informovat občany 
formou SMS nebo e-mailu o aktuálních zprávách z obce. Podmínkou je zaregistrování do služby. 

 koupě Pizár s.r.o.
Paní starostka seznámila ZO s průběhem jednání ve věci koupě Pizár s.r.o., ke které by mělo dojít 
během letošního roku.

 stromy u Sokolovny – havarijní stav
Pan Waldmann upozornil na přerostlý smrk u Sokolovny, jehož kořeny narušují místní komunikaci. 
Dále bylo jednáno o havarijním stavu lip u Sokolovny. Paní starostka již o stavu lip jednala s 
provozovatelem penzionu, který přislíbil zajištění údržby stromů. Podmínkou je souhlas majitele. 

Ověřovatelé zápisu:

                                  Bc. Jan Špideln....................................datum.....................................

                                  David Bělohlávek  ...............................datum.....................................

Starostka:

                                Hana Růžičková..................................datum....................................

3


